



- Parcely Na Muškách čekají na nové majitele
- Legislativní postup při realizaci záměru vrtané studny

str. 3

str. 9

Pilotní projekt systému nakládání s bioodpady

Město Strakonice věnuje na rozvoj služeb pro odpady a jejich využití značnou pozornost, odměnou za tuto aktivitu jsou dotace do rozvoje odpadového hospodářství města. Ještě v tomto roce zamýšlí město díky vyčleněným prostředkům a získaným dotacím rozšířit množství oddělené sběrných složek komunálního odpadu o oddělený sběr bioodpadu v některých oblastech. V současné době probíhá takzvaný pilotní projekt, ve kterém budou ověřeny vybrané způsoby shromažďování odpadů a množství bioodpadů od obyvatel. S využitím zkušeností shromážděných v rámci pilotního projektu s bioodpadem bude navržen budoucí systém sběru bioodpadů ve městě.

Cílem je, aby rostlinný bioodpad nekončil v nádobách na směsný odpad nebo v terénu okolo osad, ale aby byl dále využíván k výrobě kompostu. Možnost odvozu bioodpadů je určena zejména těm, kteří nemohou bioodpady nebo jejich část zpracovat domácím kompostováním, které je nejvhodnějším způsobem nakládání s těmito odpady. Pilotní projekt má také za úkol seznámit obyvatele s možnostmi nakládání s bioodpady. Je zaměřen na dvě vybrané oblasti:

- zástavbu rodinných domů – lokalita: **Habeš**
- bytovou zástavbu – lokalita: **vybrané domy na Sídlišti 1. máje**

Zástavba rodinných domů – Habeš

Shromažďování bioodpadů je organizováno tak, že jsou domácnostem rozdány pytle určené pro bioodpady z domácností. Občané, kteří budou chtít nechat naplněný pytel odvézt, jej umístí v den svozu (každý čtvrtek, až do 8. 7. 2010) před dům na obvyklé místo pro vývoz odpadů. Obsluha svozového vozu tento pytel vyprázdní a vrátí nazpět, v případě poškození nebo znečištění vymění. V rámci tohoto projektu se uskuteční také motivační soutěž o užitečné ceny.

V této lokalitě dále probíhá sběr bioodpadu ze zahrad. V sobotu 12. 6. 2010 od 8.00 do 12.00 budou v blízkosti rodinné zástavby

umístěny dva velkoobjemové kontejnery na bioodpady ze zahrad. U těchto kontejnerů bude přítomna obsluha technických služeb, která zajišťuje bezproblémový provoz.

Bytová zástavba – Sídliště 1. máje

Lidé z těchto oblastí mají možnost třídit bioodpad do hnědých nádob s nápisem BIO ODPAD, které jsou umístěny v prostoru sběrných hnízd. Nádobky jsou speciálně upravené na shromažďování bioodpadů.

Jsou opatřeny provětrávacími otvory pro omezení vzniku zápachu, dále mají na dně zabudovanou mřížku, pod kterou odkapává vlhkost z odpadu, a jsou opatřeny stříškou proti dešti a vlhkosti. Tím je zajištěn komfort shromažďování bioodpadů na stejné úrovni jako u běžných odpadů. I v této lokalitě se uskuteční motivační soutěž o drobné ceny.

Podrobnější informace byly poskytnuty formou informačního letáku v místě konání pilotního projektu, do schránek a prostřednictvím informačních stánků před zahájením pilotního projektu. Na informačních stáncích probíhaly vedle poskytování informací občanům také různé soutěže pro děti o drobné odměny. Hlavním cílem informační kampaně byl zvýšit zájem a povědomí o nakládání s odpady se zaměřením na bioodpady a maximálně informovat občany o možnostech zapojení do pilotního projektu.

Co vlastně jsou bioodpady?

Bioodpady jsou jakékoli odpady, které jsou schopny podlehnout biologickému rozkladu prostřednictvím bakterií, hub. Rozdělujeme je na dvě skupiny: bioodpady z domácností a bioodpady ze zahrad.

Mezi rostlinné bioodpady z domácností lze zařadit především zbytky ovoce a zeleniny,

čajové sáčky, kávový odpad včetně filtrů a ubrousků, zbytky pečiva a obilnin, podestýlka od domácích mazlíčků, hobliny, piliny, popel ze dřeva, hlínu z květináčů se zbytky rostlin a další.

Do bioodpadů ze zahrad patří hlavně tráva, listy, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny), kousky větví, keřů a stromů (posekané, nastříhané, pořezané nebo zpracované štěpkovačem), spadlé ovoce, plevely.

V rámci pilotního projektu se shromažďuje pouze bioodpad rostlinného původu. Živočišný odpad (maso a masné výrobky, mléčné produkty, uzenářské výrobky a jiné živočišné zbytky) není vhodné do těchto nádob ukládat z hygienických důvodů. Na běžnou kompostárnu živočišné zbytky nepatří, třebaže existují technologie, které si s nimi poradí. Bioodpad se bude po zavedení plného systému svozu vozit na kompostárnu, kde bude vyráběn kompost pro další využití a tím se zabrání skládkování těchto odpadů.

Kompostování má hned několik přínosů:

- z bioodpadů lze vyrobit hnojivo nebo půdní substráty, použitelné pro pěstování květin, zeleniny, nebo údržbu zeleně
- na skládky díky využití bioodpadů může přijít až o třetinu méně odpadů, což sníží i náklady na skládkování
- při kompostování většina organické hmoty zůstane vázána v kompostu a část se uvolní ve formě kyslíčnicku uhlíčitého, zatímco při hnití bioodpadů na skládkách vzniká metan – plyn, který má 20x větší vliv na globální oteplování než kyslíčnick uhlíčitý.



Pilotní projekty jsou zatím plánované jako dočasné, a pokud budou mít patřičný efekt, očekává se postupné zavedení odděleného shromažďování bioodpadů do dalších částí města. Po ukončení projektů se uskuteční dotazníkový průzkum, jehož výsledky budou zohledněny do závěrečného návrhu způsobu shromažďování bioodpadů ve městě.

Kontaktní osoby:

Ing. Radka Mrkvíčková (tel.: 383 700 334, e-mail: radka.mrkvickova@mu-st.cz)

Ing. Pavel Novák (tel.: 603 161 021, e-mail: novak@artezis.cz)

Odbor životního prostředí MěÚ Strakonice

Strakonice - moje město



Strakonice
Zdravé město



Ministerstvo životního prostředí
České republiky



Aktivita je součástí projektu Strakonice - město přátelské občanům. Tento projekt je financován z prostředků Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí České republiky.

RADA MĚSTA STRAKONICE

137. jednání dne 14. 4. 2010

Opravy ve škole

Rada města rozhodla zaslat výzvu k podání nabídek na stavební úpravu části obvodového pláště ZŠ Dukelská.

Stavební úpravy se budou týkat novější přístavby školy směřující ke hřišti. V přízemí objektu je kuchyně a v prvním patře první třídy.

Plášť obvodového zdiva této části je z „boletických panelů“, které jsou v havarijním stavu. Tyto panely budou odstraněny a místo nich bude vyzděna nová cihlová zeď a budou osazena nová okna. Díky těmto úpravám dojde k zvětšení prostoru jídelny. Práce započnou koncem června tohoto roku.

Dne 19. 5. 2010 byl radou města schválen dodavatel, je jím společnost VKS stavební, s. r. o., Strakonice, za cenu 2.867.492,- Kč (včetně DPH).



Foto: Archiv MěÚ

Finanční příspěvky

Rada města souhlasila s poskytnutím příspěvku ve výši: 15.000,- Kč dětskému pěveckému sboru Fere Angeli na účast na 58th European Music Festival for Young People v belgickém Neerpeltu, 4.000,- Kč Osadnímu sboru Modlešovice na uspořádání Dne dětí.

138. jednání dne 28. 4. 2010

Vybavení MŠ U Parku

Rada města schválila rozpočtové opatření ve výši 84.000,- Kč, kterým bude částečně hrazeno pískoviště a pergola venkovního areálu MŠ U Parku.

Celkové náklady na pořízení pergoly a pískoviště v areálu MŠ U Parku činí 184.000,- Kč. Město Strakonice získalo dotaci z Jihočeského kraje ve výši 100.000,- Kč. Zbývajících 84.000,- Kč bude hrazeno z rozpočtu města.

Příspěvky pro sport a volný čas

Rada města souhlasila s poskytnutím příspěvků na sportovní činnost žactva a dorostu a na volnočasovou činnost mládeže do 19 let v roce 2010 následujícím organizacím: Potápěči Strakonice, o. s., 9.850,- Kč, SKI-klub Strakonice 7.200,- Kč, TJ ČZ Strakonice – oddíl SPV 33.400,- Kč, TJ Dražejov 23.550,- Kč, TJ Fezko Strakonice – oddíl kuželek 2.300,- Kč, TJ Sokol Strakonice 74.250,- Kč, ZO Český svaz včelařů Strakonice, o. s., 2.950,- Kč, Česká tábornická unie Podskalí Strakonice 37.650,- Kč, Duha – Husot 4.300,- Kč, Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Švanda dudák Strakonice 23.550,- Kč. Dále souhlasila s poskytnutím příspěvku ve výši 12.500,- Kč SK Basketbal Strakonice na uspořádání oslav 50. let organizovaného basketbalu ve Strakonici dne 19. 6. 2010 a 1.500,- Kč Basketbalovému klubu Strakonice na ceny při celorepublikovém festivalu pro minidívky r. 1999 ve dnech 30. 4.–2. 5. 2010.

Oprava garáží na III. hradním nádvoří

Na základě doporučení komise souhlasila rada města s uzavřením smlouvy se společností Jihospol, a. s., Strakonice, na opravu garáží na III. hradním nádvoří za cenu 1.578.368,- Kč (včetně DPH).

Garáže na III. hradním nádvoří byly přistavěny k severnímu křídlu hradu ve 40. letech minulého století. Dnes jsou posledním neopraveným článkem právě rekonstruované části objektu. Protože se jejich oprava neslučovala s hlavními podmínkami výzev na záchranu kulturního dědictví z evropských fondů, nemohla být z nich finančně podpořena. Proto město přistoupilo k rekonstrukci na vlastní náklady. Nad garážemi bude i pochozí terasa přístupná z jednoho z nových sálů nebo přímo ze III. nádvoří.



19. 5. 2010 Na Sídlišti proběhl Den fotbalu. Zvítězilo družstvo ZŠ Dukelská, 2. místo obsadila ZŠ Volenice a 3. ZŠ Čelakovského. Nejlepšími střelci se čtyřmi brankami byli František Bartoš (ZŠ Dukelská) a Adéla Mrázová (ZŠ Volenice). Foto: Archiv MěÚ

139. jednání dne 5. 5. 2010

Zastřešení terasy

Rada města rozhodla zaslat výzvu k podání nabídek na zastřešení terasy v MŠ Holečkova čp. 410.

V rámci akce dojde k zastřešení vstupní terasy školky prosklenými prvky.

Vodovodní řad pod Kuřidlem

Rada města pověřila provozovatele vodohospodářského majetku města – Technické služby Strakonice, s. r. o., zajištěním realizace stavby Vodovodní řad – lokalita Pod Kuřidlem.

Vodovodní řad v lokalitě Pod Kuřidlem bude v letošním roce realizován v souběhu s realizací kanalizace, která je součástí stavby: „Intenzifikace ČOV a doplnění kanalizace, Strakonice“. Město Strakonice hraří výstavbu vodovodního řadu plně z vlastních zdrojů, neboť se jedná o neuznatelný náklad v rámci dotačního titulu. Zajištěním realizace stavby vodovodního řadu byly pověřeny Technické služby Strakonice, s. r. o.

Finance pro gymnázium

Rada města souhlasila s poskytnutím příspěvku ve výši 50.000,- Kč Gymnázium Strakonice na studentský Majáles & Happening 1920–2010 dne 7. 5. 2010.

Akce se uskutečnila v rámci oslav 90. výročí založení školy.

Sociální oblast

Rada města souhlasila s poskytnutím příspěvku ve výši 4.000,- Kč Středisku výchovné péče Strakonice na činnost, 9.700,- Kč Centru pro zdravotně postižené JK, o. s., Strakonice, na režijní náklady půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek; 70.000,- Kč Sdružení zdravotně postižených v ČR, ÚS Strakonice, na režijní náklady; 14.000,- Kč Středisku rané péče SPRP na částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním rané péče, 50.000,- Kč Občanskému sdružení Prevent Strakonice na úhradu provozních nákladů, 5.000,- Kč Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o. s., Strakonice, na úhradu nájmu, 3.000,- Kč DYSCENTRU Strakonice na provoz Linky bezpečí, 30.000,- Kč MC Běruška Strakonice na úhradu nájmu, vodného a stočného, 4.500,- Kč BEZ, o. s., Katoovice, na výrobu křesadel, 15.000,- Kč OS Cestou vůle Strakonice na canisterapii a ergoterapii, 45.000,- Kč Fokusu Písek, o. s., pobožce Strakonice, na provozní náklady, 10.000,- Kč Dětskému centru Jihočeského kraje, o. p. s., Strakonice, na vybavení herny.

Usnesení z jednání RM naleznete na www.mu-st.cz.

Letní prázdninový provoz v mateřských školách zřizovaných městem Strakonice v roce 2010

Mateřská škola	1. 7. až 2. 7.	7. 7. až 9. 7.	12. 7. až 16. 7.	19. 7. až 23. 7.	26. 7. až 30. 7.	2. 8. až 6. 8.	9. 8. až 13. 8.	16. 8. až 20. 8.	23. 8. až 27. 8.	30. 8. až 31. 8.
Šumavská					provoz				provoz	provoz
A. B. Svojsíka	provoz								provoz	provoz
Čtyřlístek									provoz	provoz
U Parku								provoz	provoz	provoz
Lidická				provoz					provoz	provoz
Holečkova						provoz			provoz	provoz
Školní		provoz	provoz						provoz	provoz
Spojařů							provoz		provoz	provoz
Stavbařů									provoz	provoz

Otazníky kolem ulice Kochana z Prachové

V souvislosti s rekonstrukcí Velkého náměstí a jeho přeměnou v důstojné centrum města se na strakonickou radnici stále více obyvatel obrací s otázkou, proč se společně s náměstím neupravuje také ulice Kochana z Prachové.

V uplynulých dnech Městský úřad ve Strakonici obdržel petici Za bezpečnou a příjemnou „Kochanku“. Celkem 188 občanů Strakonicka vyjádřilo svými podpisy nespokojenost se současným stavem ulice v samém srdci města. Jak signatáři petice konstatují, situace v tomto místě je už nadále neúnosná. V ulici chybí veřejné osvětlení, chůze v nočních hodinách je zde nebezpečná, problém mají i majitelé provozoven, kteří si při uzamykání dveří musí večer v zimě svítit baterkou.

„Špatná kvalita povrchu vozovky a vystupující skála z podkladu zde způsobuje nebezpečí poranění osob a škody na majetku. Počet míst nedostačující obyvatelům ulice, natož návštěvníkům základní umělecké školy a ostatním institucím v ulici. V období končících hodin v ZUŠ není možné ulici ani projet, natož zaparkovat,“ píše se dále v petici. Signatáři také upozorňují na zápach, který vychází ze stávající kanalizace. Rekonstrukci Velkého náměstí pak považují za polovičatou, jestliže přilehlá ulice bude v tak neutěšeném stavu.

„V současné době nemohu sdělit konkrétní termín rekonstrukce ulice Kochana z Prachové,“ uvádí Ing. Jana Narovcová, vedoucí majetkového odboru Městského úřadu ve Strakonici. „Město má sice zpracovanou projektovou dokumentaci a vydané stavební povolení na realizaci nového kanalizačního sběrače, ale v této lokalitě nejsou dořešeny majetkoprávní vztahy.“ Podle vyjádření majetkového odboru město jedná s majitelem pozemku, na který podle schváleného regulačního plánu bude zasahovat komunikace a parkovací místa. „V případě, že dojde k majetkoprávnímu vypořádání této záležitosti, bude možné zadat zpracování projektové dokumentace, která bude řešit

rekonstrukci inženýrských sítí a komunikací. A jakmile bude vydáno stavební povolení, můžeme celou akci realizovat,“ dodává Jana Narovcová.

Strakonický starosta Ing. Pavel Vondrys potvrdil, že vedení města s obsahem petice v zásadě souhlasí a důležitost významných stavebních úprav ulice Kochana z Prachové a vůbec celé lokality Ostrova si velmi dobře uvědomuje, o to víc, že zmíněná oblast je v centru města.

„Naprostou chápou stížnosti na vzhled a funkčnost ulice Kochana z Prachové,“ konstatoval starosta. „Nechceme hledat nějaká dílčí a provizorní řešení, která skutečný problém jen krátkodobě oddálí.“ Jak starosta Vondrys na květnovém jednání zastupitelstva uvedl, je důležité dostat se z patové situace, jež mezi městem a majitelem části pozemků na Ostrově nastala, a vyjednat kompromis přijatelný pro obě strany. „V současnosti intenzivně jednáme s majitelem pozemků, abychom situaci v lokalitě mohli co nejdříve a nejlépe vyřešit.“

Irena Malotová, PR



Dalším z důležitých projektů města Strakonice je rekonstrukce a modernizace úpravní vody v Hajské. Na realizaci díla se městu podařilo získat dotaci z rozpočtu Ministerstva zemědělství ČR a stavbu rovněž částečně dotuje i Jihočeský kraj. Podrobnosti k projektu najdete na www.strakonice.eu v rubrice Projekty města.

Irena Malotová, PR
Foto: Archiv MěÚ

Američtí vojáci po 65 letech znovu ve Strakonici

Příjezdem kolony vojenských historických vozidel na strakonické Velké náměstí dne 3. 5. 2010 zahájili členové Klubu třetí armády z Plzně letošní oslavy 65 let od konce druhé světové války. Za vedení města je přivítal místostarosta Ing. Pavel Pavel.

Irena Malotová, PR, foto: Archiv MěÚ



V pátek 14. 5. 2010 u Menory ve Strakonici čestí a němečtí studenti společně uctili památku obětí holocaustu.

Foto: Archiv MěÚ

Město pro byznys

Jsou Strakonice dobrým městem pro podnikání? Na tuto otázku se již třetím rokem snaží odpovědět celorepublikový srovnávací výzkum Město pro byznys, který pravidelně hodnotí podmínky pro podnikání v regionech České republiky. Výsledky v Jihočeském kraji byly vyhlášeny 11. května 2010. V konkurenci sedmnácti obcí s rozšířenou působností se Strakonice letos umístily šesté.

Cílem celorepublikového srovnávacího výzkumu Město pro byznys, jehož vyhláškatelem je týdeník Ekonom, je každoročně nalézt místo s nejlepšími podmínkami pro podnikání. Posuzuje se podle padesáti kritérií, která jsou rozdělena do šesti základních oblastí – podnikatelské prostředí, kvalita lokality, přístup veřejné správy, situace na pracovním trhu, cenové podmínky a telefonický průzkum mezi podnikateli.

„Je jistě příjemné vědět, že přístup veřejné správy ve Strakonici je kladně hodnocen. V tabulce jsme zaujali třetí místo,“ říká tajemník městského úřadu Ing. Jan Tůma. Stejně dobře bylo hodnoceno i podnikatelské prostředí a zajímavý výsledek přinesl i průzkum mezi podnikateli, v němž se Strakonice umístily druhé až třetí. Hůře už byla hodnocena kvalita lokality (16 – 17), pracovní trh (13) a cenové podmínky (15).

Nejlepším místem pro byznys v Jihočeském kraji byl letos vyhlášen Písek.

Oficiální hodnocení uvádí: „Ve Strakonici se daří středním firmám, jejichž počet meziročně vzrostl téměř o desetinu a jejichž podíl v místním prostředí je tak v porovnání s ostatními městy o desetinu vyšší. Je zde druhá nejvyšší ekologická zátěžnost krajiny a bytovací kapacity jsou zde na necelé polovině průměru ostatních měst. Ve srovnání okresů jsou zde druhé nejvyšší emise a nejvyšší růst kriminality. Podíl dlouhodobě nezaměstnaných zde převyšuje krajský průměr o téměř 40 procent, avšak na jedno pracovní místo se zde hlásí necelá pětina uchazečů. Podnikatelé mohou ocenit, že v rámci strakonického okresu jsou nejnižší mzdy, i když ve srovnání s průměrem jsou jen nepatrně nižší. Místní úředníci jsou jedni z nejméně úspěšných v získávání evropských dotací.“

Irena Malotová, PR

Parcely Na Muškách čekají na nové majitele

Slavnostní přestřižení pásky v úterý 18. května symbolicky završilo realizaci dalšího důležitého projektu města Strakonice Obytná zóna Na Muškách – komunikace. Projekt, na který se městu podařilo sehnat dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, byl zacílen na vytvoření potřebné dopravní a technické infrastruktury ve výše zmíněné lokalitě.

Zóna Na Muškách je situována v jižní části města v Předních Ptákovcích. V rámci projektu byl vybudován téměř kilometr nových cest, zpevněné plochy, parkoviště a chodníky. Je připraveno celkem 25 nových stavebních parcel pro rodinné domky, z nichž některé už mají své nové majitele. Velikost stavebních pozemků se pohybuje od 628 m² do 1092 m². Cena činí 950 korun za m². Šest parcel je určeno k výstavbě dvojdomků.

Současné byla stavebně upravena také ulice Hraniční a pro větší komfort a bezpečnost pěších vybudováno několik samostatných nových chodníků.

Pro potenciální zájemce o výstavbu rodinných domků je jistě příjemné vědět, že součástí areálu bude také víceúčelové sportoviště a v blízkosti vyrostle moderní škola Povážská. Nechybí ani nová kanalizace a vodovod, je zde vyřešeno veřejné osvětlení a pracuje se na výsadbě zeleně.

Výběrové řízení na zhotovitele stavby, v němž jediným kritériem pro posouzení předložených nabídek byla cena, zvítězila firma SWIETELSKÝ stavební, s. r. o., jejíž nabídková cena činila 39.246.535 korun včetně DPH.

Více než polovinu všech nákladů – celkem 19.886.224 korun pokryje dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj, ostatní výdaje, například na kanalizaci, vodovod a veřejné osvětlení, financuje město Strakonice ze svého rozpočtu.

O bližší informace k prodeji jednotlivých parcel neváhejte kontaktovat Městský úřad Strakonice, majetkový odbor, Danu Jačkovou, tel.: 383 700 312.

Irena Malotová, PR



Letecký pohled na Mušky.

Foto: Archiv MěÚ



Městská policie Strakonice

Více než devět stovek čísel jennacích jsme zaregistrovali během skutečného aprílového měsíce. Zde jsou některé z nich. Dva stanári se ubytovali v Rennerových sadech dne 2. 4. Vzhledem k tomu, že obecně závazná vyhláška zakazuje ve Strakoniciích stanovat mimo vyhrazená stanoviště, oba byli ohodnoceni strážníky za přestupek.

„Přes zamčené dveře se dostal do nádražního vestibulu ze strany od kolejí nějaký muž a nyní zde spí.“ Toto oznámení přijal krátce po druhé hodině ranní dne 3. 4. na lince tísňového volání městské policie (156) velitel směny. Na místě poté hlídka městské policie zajistila dvaadvacetiletého muže z Kváskovic, který se do vestibulu dostal tak, že poškodil vchodové dveře.

Poděkovaní patří oznamovateli, který nám krátce před půl čtvrtou hodinou ranní téhož dne oznámil, že na sídlišti Mír narazil řidič vozidla Škoda Felicia při projíždění ulicí Obránců míru do zaparkovaného vozidla. Osmadvacetiletého řidiče zadrželi strážníci v prostorách nedalekých garáží, kde se před hlídkou schovával. Děkujeme i všímavé oznamovatelce, která nás v časných ranních hodinách přivolala k hořící popelnici do ulice Povážské. Přivolaná hlídka společně s majitelkou plastovou nádobu na odpad uhasila.

Nebezpečnou hrou se bavil neznámý střelec, který ve večerních hodinách dne 7. 4. vystřelil po kolemjdoucích na Sídlišti 1. máje šíp. Strážníci, kteří byli na místo přivoláni, celou záležitost předali kšetření Policii ČR s podezřením na trestný čin.

Strážník městské policie zjistil za pomoci kamerového systému v brzkých ranních hodinách dne 10. 4. na Velkém náměstí dva muže, kteří se snažili strhnout zakrytí dopravního značení, povalit ohrazení kolem staveniště a odcizit dopravní značení. Jeden z mužů byl hlídkou městské policie dopaden a předán komisi pro přestupky.

Dne 13. 4. krátce po druhé hodině ranní zahlédl za pomoci kamerového systému strážník městské policie v ulicích Bezděkovské a Holečkovy muže, který obcházel zaparkovaná vozidla, nahlížel do nich, bral za kliky u dveří. Strážníci zjistili jeho totožnost a vozidla zkontrolovali.

„Z prostor vlakového nádraží odcizil a přehodil přes železnici hřbitovu uskladněné železné díly zlo-

dej, kterého jsme na místě zajistili.“ Takovéto oznámení jsme přijali od zaměstnanců soukromé ochrany vlakového nádraží krátce po druhé hodině ranní dne 16. 4. Muž, který je touto svou „činností“ strážníkům již z minulosti znám, putoval na obvodní oddělení Policie ČR.

Do nemocnice ve Strakoniciích byl ve večerních hodinách dne 16. 4. převezen posádkou RZS člověk, kterého strážníci našli v ulici U Nádraží v silně podnapilém stavu, kdy nebyl schopen ani vstát.

Občana, který řídil vozidlo bez řidičského oprávnění, zjistili strážníci městské policie při jedné z kontrol vozidel ve večerních hodinách dne 17. 4. Byl předán Policii ČR k následnému dořešení.

Dne 18. 4. vnikli v odpoledních hodinách do objektu teplárny tři mladíci, kterým se zde zalíbily hasicí přístroje. Dva z nich byli po honičce se strážníkem městské policie dopadeni a předání i s „hasičáky“ přivolané hlídce Policie ČR s podezřením ze spáchání trestného činu.

Na základě telefonického oznámení vyjela naše hlídka krátce po jedenácté hodině dne 19. 4. do ulice Krále Jiřího z Poděbrad. Za zákazovou do-

pravní značkou zde byl odstaven vůz, který překážel zaměstnancům technických služeb při čištění již zmíněné komunikace. Kontrolou bylo na místě zjištěno, že řidič, který do ulice vjel, jezdil bez řidičského oprávnění. Celou událost převzala k dořešení Policie ČR.

Pohřešovaného strýce nahlásil městské policii muž krátce před devátou hodinou ranní dne 28. 4. „Strýc večer odešel na procházku a ještě se domů nevrátil.“ Zhruba po hodině společného pátrání s policisty obvodního oddělení byl muž strážníky nalezen na vlakovém nádraží.

Za pomoci kamery zjistil strážník městské policie v dopoledních hodinách dne 29. 4. spícího muže na trávníku. Než však stihl na místo poslat hlídku, naklonila se k muži neznámá žena, sáhla mu do bundy a vytáhla peněženku, prohlédla ji a dala zpět. Strážníci zastihli ženu na autobusovém nádraží, byla předvedena k dalšímu šetření na Obvodní oddělení Policie ČR ve Strakoniciích.

Poděkovaní patří všímavé paní, která ve večerních hodinách dne 30. 4. našla v ulici Raisově vozidlo i s klíči ve dveřích a zavolala na linku tísňového volání MP (156). Hlídka na místě zjistila, že se jedná o vozidlo tovární značky Ford. Lustrací registrační značky však bylo zjištěno, že patří na zcela jiné vozidlo, proto bylo toto zjištění předáno Policii ČR.

Milan Michálek, velitel strážníků MP Strakonice

Zpravodajství ze Strakonicka uvidíte i na TV Public

Poprvé v historii začala Strakonická televize vysílat na celoplošném televizním kanále. Děje se tak v rámci bloku regionálních zpravodajství na TV Public, kterou najdete v celostátním digitálním multiplexu. Bezmála patnáctiminutové vysílání ze Strakonicka zde můžete vidět každé úterý a ve čtvrtek přibližně v 7.45, 17.45 a 0.45 hodin. Premiéra nového týdenního zpravodajství je vždy v úterý v podvečer. Program TV Public automaticky naladíte všude tam, kde je možné přijímat DVB-T pozemní vysílání. Navíc je signál TV Public šířen po celém území České republiky také satelitně v rámci paketu CS link.

Vzhledem ke konci analogového vzdušného vysílání přestane Strakonická televize v polovině roku vysílat na licenci RTA z vysílače Přední Ptákovice, kde jste až dosud mohli regionální zprávy ze Strakonicka vidět vždy ve středu v 17.40 na televizi Prima v oblasti Strakonice.

Strakonická televize naopak stále vysílá v analogové podobě prostřednictvím kabelové televize v síti UPC na území města Strakonice šestkrát den-

ně a sedm dní v týdnu včetně nepřetržitého textového zpravodajství. Nadále můžete zpravodajství Strakonické televize sledovat i na našich internetových stránkách <http://www.stv.cz>. Strakonickou televizi rovněž uvidíte v Městském informačním centru Strakonice a v kině Oko.

Robert Malota, šéfredaktor Strakonické televize



Pohled do studia.

Foto: Archiv STTV

Mistři republiky ze Strakonice



Studenti byli přijati a oceněni zastupitelstvem města dne 12. 5. 2010.

Foto: Archiv MěÚ

slav Třeštík ze třídy 6M. S otázkami, které se týkaly financí a bankovníctví, si nejlépe a nejrychleji poradili ve školním, okresním, krajském i celostátním kole. Z kongresového sálu ČNB v Praze si 4. května 2010 přivezli titul mistr republiky ve finanční gramotnosti. Cenou za první místo i čas strávený svědomitou přípravou byly krásné netbohy.

Žáci úspěšně reprezentovali Základní školu Dukelská, město Strakonice i Jihočeský kraj. Zvítězili v těžké konkurenci 12 952 žáků z 208 základních škol z celé republiky.

Lenka Hejlková

ZŠ Dukelská slavila se Stonožkou

Hnutí Na vlastních nohou (Stonožka) slaví v letošním roce 20 let své činnosti. K tomuto výročí se připojuje ještě 10 let spolupráce s Armádou České republiky.

ZŠ Dukelská patří mezi zakládající školy tohoto hnutí, proto jsme byli pozváni na velkolepou oslavu, která se konala 13. 5. 2010 v Praze na Julisce – stadionu Dukly Praha. Oslav se zúčastnilo 120 dětí z 1. i 2. stupně, učitelé a zástupci odboru školství MÚ.

Město Strakonice vyjádřilo svou podporu naší práci v Stonožce poskytnutím tří autobusů na akci do Prahy.

Na Julisce se sešlo více než 5 000 dětí z celé republiky. Zakladatelka Hnutí paní Běla Gran Jensen poděkovala všem dětem a školám zapojeným do Stonožky za jejich vysoce humánní a bezpříkladnou činnost na poli pomoci strádajícím dětem po celém světě, která donedávna neměla ve světě obdoby. Bylo přítomno i mnoho hostů, jako např. náčelník generálního štábu Armády České republiky, zástupci naší vojenské mise v Afghánistánu, kde v Lógaru buduje Stonožka školu, a i hosté ze zahraničí, z dalších humanitárních organizací.

Armáda ČR připravila pro děti pestrý program, např.: vystoupení příslušníků hradní stráže, vystoupení armádních psovodů se psy a seskok parašutistů. Dále probíhalo klání škol ve sportovních disciplínách, vystoupily rozmanité taneční skupiny a skupiny hudební. Zazněl i pozdrav bývalého prezidenta Václava Havla.

Dětem se program velmi líbil a všichni jsme byli spokojeni. I počasí bylo příjemné. Myslíme si, že pro děti za jejich práci byla připravena velmi pěkná akce a chceme poděkovat městu Strakonice, že nám umožnilo se této akci zúčastnit poskytnutím autobusů.

Vedení školy



Okamžiky z oslavy.

Foto: Archiv školy



Program na červen 2010:

Čtvrtek 3. června

JIHOČESKÉ ROZEZPÍVÁNÍ

Koncert dětských pěveckých sborů.

Účinkují: Fere Angeli (Strakonice), Kvítek (Dačice), Medvídka (Český Krumlov). Dům kultury – 18.00 hod.

Sobota 5. – neděle 6. června

NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT MAŽORETEK ČESKÉ REPUBLIKY 2010 – ZEMSKÉ FINÁLE ČECH

5. června

13.30 hod. Průvod městem – řazení průvodu pod křížovatkou u marketu, Katovickou ulicí na most Jana Palacha

14.00 hod. Slavnostní zahájení na mostě Jana Palacha

14.15 hod. I. část soutěže POCHODOVÉ DEFILÉ (most J. Palacha)

19.00 hod. soutěž SHOW GROUP (Dům kultury Strakonice)

6. června

14.00 hod. II. část soutěže PÓDIOVÉ FORMACE – Klasická mažoretky (letní kino). Vyhlášení výsledků a slavnostní zakončení zemského finále.

V doprovodném programu uvidíte malou módní přehlídku butiků QUEEN OF FASHION Strakonice, Katovická ul. (www.qof.cz)

Středa 9. – čtvrtek 10. června

STRAKONICKÝ DUDÁČEK

IV. ročník přehlídky dětských dudáckých skupin a jednotlivců.

9. června

Dudáčkové, dudáci přijeli k nám na štaci

Dostaveníčko dětských dudáckých muzik a souborů z celých Čech a jižní Moravy. Dům kultury – 18.00 hod.

10. června

Zadudej, dudáčku, zadudej víc, ať je tě slyšet až do Strakonice
Dopoledne plné české a moravské dudácké muziky v podání dětských souborů. II. nádvoří strakonického hradu – 9.00 hod.

Pátek 11. června

KONCERT SKUPINY TŘI SESTRY

Hosté: E!E, Doktor P.P., MZH. Letní kino – 19.00 hod.

Sobota 19. června

DANCE SHOW

10. ročník mezinárodní taneční přehlídky country, disco tanců, break dance, show formací a parketových tanečních kompozic.

Letní kino – 13.30 hod.

Čtvrtek 24. června

Divadlo Jára Cimrmana: ČESKÉ NEBE

Cimrmanův dramatický kšaft.

Po mnoha odkladech a čekání se fanoušci Jára Cimrmana konečně dočkali. České nebe je nová hra z pozůstalosti našeho génia.

Hra s podtitulem Cimrmanův dramatický kšaft je podle tvůrců

Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka podle všeho kusem posledním a nic nového zřejmě Cimrmanův odkaz nevydává. Příznivci divadla na České nebe čekali šest let – tolik roků uplynulo od dosud poslední hry Afrika.

Dům kultury – 19.30 hod.

KINO OKO STRAKONICE

Úterý 1. – neděle 6. června od 17.30 a 20.00 hod.
USA, dobrodružný/fantasy, titulky, 106 doporučená přístupnost: od 12 let
SOUBOJ TITÁNŮ vstupné: 75,- Kč

Boj o moc staví muže proti králům a krále proti bohům.
Boj mezi bohy samotnými může zničit celý svět. Režie: Louis Leterrier
Hrají: Sam Worthington, Ralph Fiennes, Liam Neeson,
Gemma Arterton, Mads Mikkelsen Warner Bros

Pondělí 7. – středa 9. června od 17.30 a 20.00 hod.
ČR, časosběrný dokument, 90 doporučená přístupnost: od 12 let
KATKA vstupné: 60,- Kč

Film Heleny Třeštíkové je unikátním časosběrným dokumentem, mapujícím čtrnáct let v životě mladé narkomanky a jejího marného zápasu se závislostí.
Režie: Helena Třeštíková Aerofilms

Čtvrtek 10. – neděle 13. června POZOR!!! pouze od 17.30 hod.
ČR, dobrodružný, 95 doporučená přístupnost: všem
KUKY SE VRACÍ vstupné: 70,- Kč

Nový dobrodružný film Jana Svěráka. Režie: Jan Svěrák
Hlasy: Zdeněk Svěrák, Ondřej Svěrák, Jiří Macháček,
Petr Čtvrtníček, Jiří Lábus, Pavel Liška Falcon film

Čtvrtek 10. – neděle 13. června POZOR!!! pouze od 20.00 hod.
USA, akční komedie, titulky, 110 doporučená přístupnost: všem
EXMANŽELKA ZA ODMĚNU vstupné: 70,- Kč

Dostat bejvalku za mříž... Kšeft snů. Režie: Andy Tennant
Hrají: Jennifer Aniston, Gerard Butler, Christine Baranski, Jason Sudeikis Falcon film

Pondělí 14. – středa 16. června POZOR od 17.00 a 20.00 hod.
USA, historický, titulky, 148, 2D doporučená přístupnost: všem

ROBIN HOOD
Zapomeňte na všechno, co jste kdy slyšeli o slavném zbojníkovi Robinu Hoodovi.
Režisérská legenda Ridley Scott vám odvypráví vlastní verzi tohoto příběhu.
Režie: Ridley Scott
Hrají: Russell Crowe, Cate Blanchett, Mark Strong,
Danny Huston, Max von Sydow ad. Bontonfilm

Čtvrtek 17. – neděle 20. června od 17.30 a 20.00 hod.
USA, dobrodružný, titulky, 116 doporučená přístupnost: od 12 let
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU vstupné: 75,- Kč

Postav se osudu. Režie: Mike Newell
Hrají: Gemma Arterton, Jake Gyllenhaal,
Ben Kingsley, Alfred Molina, Toby Kebbell Falcon film

Pondělí 21. – úterý 22. června od 17.30 a 20.00 hod.
USA, thriller, titulky, 138 doporučená přístupnost: od 15 let
PROKLETÝ OSTROV vstupné: 75,- Kč

Někdo tu schází. Režie: Martin Scorsese
Hrají: Leonardo DiCaprio, Mark Ruffalo, Ben Kingsley ad. Bontonfilm

Středa 23. června od 17.30 a 20.00 hod.
USA, krimi/drama, titulky, 122 doporučená přístupnost: od 15 let

ŠPATNEJ POLDA
New Orleans, uprostřed zuřícího hurikánu Katrina, který změnil město k nepoznání.
Režie: Werner Herzog
Hrají: Nicolas Cage, Eva Mendes, Val Kilmer ad. Hollywood

Čtvrtek 24. – neděle 27. června POZOR!!! pouze od 17.30 hod.
USA, animovaný/rodinný, č. dabing, 78 doporučená přístupnost: všem
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK vstupné: 70,- Kč

Filmová série Příběh hraček a pestrá paleta jejích hrdinů mají v srdcích diváků po celém světě zvláštní místo.
Režie: John Lasseter Falcon film

Čtvrtek 24. – neděle 27. června POZOR!!! pouze od 20.00 hod.
USA, romantická komedie, titulky doporučená přístupnost: od 12 let
SEX VE MĚSTĚ 2 vstupné: 75,- Kč

Romantická komedie...
Režie: Michael Patrick King
Hrají: Sarah Jessica Parker, Kim Cattrall,
Kristin Davis, Cynthia Nixon, Chris Noth ad. Warner Bros

Pondělí 28. – středa 30. června od 17.30 a 20.00 hod.
Hong Kong, akční sci-fi komedie, doporučená přístupnost: od 12 let
č. dabing, 102, 2D

KUNG FU KYBORG
Čínská odpověď na Transformers. Režie: Jeffrey Lau
Hrají: Jun Hu, Betty Sun, Lik-Sun Fong, Jacky Wu aj. Go Crazy

LETNÍ KINO

Pátek 4. června od 21.30 hod.
USA, romantická komedie, titulky, 120 doporučená přístupnost: od 12 let
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE vstupné: 75,- Kč

Rozvedená... s řadou výhod.
Režie: Nancy Meyers
Hrají: Meryl Streep, Alec Baldwin, Steve Martin, John Krasinski ad. Bontonfilm

Sobota 12. června od 21.30 hod.
USA, historický, titulky, 148 doporučená přístupnost: od 12 let
ROBIN HOOD vstupné: 80,- Kč

Zapomeňte na všechno, co jste kdy slyšeli o slavném zbojníkovi Robinu Hoodovi.
Režisérská legenda Ridley Scott vám odvypráví vlastní verzi tohoto příběhu.
Režie: Ridley Scott
Hrají: Russell Crowe, Cate Blanchett, Mark Strong,
Danny Huston, Max von Sydow ad. Bontonfilm

Pátek 18. června od 21.30 hod.
ČR, časosběrný dokument, 90 doporučená přístupnost: od 12 let
KATKA vstupné: 60,- Kč

Film Heleny Třeštíkové je unikátním časosběrným dokumentem, mapujícím čtrnáct let v životě mladé narkomanky a jejího marného zápasu se závislostí.
Režie: Helena Třeštíková Aerofilms

Pátek 25. června od 21.30 hod.
USA, fantasy, č. dabing, 118 doporučená přístupnost: všem
PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU vstupné: 80,- Kč

Percy Jackson je napul člověk a napul bůh.
Teď se ukáže, jestli je také hrdina.
Režie: Chris Columbus
Hrají: Logan Lerman, Uma Thurman, Pierce Brosnan,
Rosario Dawson, Alexandra Daddario ad. Bontonfilm

Změna programu vyhrazena.

DIVADELNÍ SEZONA 2010–2011

Základní informace:

- Všechny potřebné informace k divadelnímu předplatnému obdržíte v předprodeji vstupenek MěKS v přízemí městského domu kultury, tel.: 383 311 535 nebo na www.kultura.strakonice.cz
- Držitelé předplatného v sezoně 2009–2010 mají přednostní právo na zakoupení stávajícího místa za předpokladu, že je zakoupí od 28. 6. do 13. 7. 2010 včetně. Od 14. 7. nabíjíme předplatné ve volném prodeji.
- Ceny předplatného činí 1.350,- Kč, důchodci a ZTP 850,- Kč, děti a studenti 700,- Kč (za osm divadelních představení).
- Možnost zaslání pozvánek – e-mailem, sms (20,- Kč), poštou (80,- Kč).

Cena vstupenek na jednotlivá divadelní představení se bude řídit celkovými náklady spojenými s příslušným divadelním představením.

Změna programu vyhrazena!

PROGRAMOVÁ NABÍDKA

Divadlo Bez zábradlí

Luigi Lunari: TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ ADRESE

Zlý sen? Fantasmagorická představa? Skutečnost? Halucinace? Hromadné šílenství? Jsou zde tři dospělé osoby mužského pohlaví a všechny tři si spletou adresu. Je to normální? V této vynikající italské komedii není normální skoro nic. Ale téměř vše se dá vysvětlit!

Překlad: Hana Tomková

Režie: Boris Šcedrin

Hrají: Bohumil Klepl, Karel Heřmánek, Zdeněk Žák, Johanna Tesařová/Jana Šulcová

Divadlo Na Fidlovačce

Q. Bolton, W. S. Maugham: JULIE, TY JSI KOUZELNÁ!

Milostná komedie o divadle.

Předlohou k této půvabné a duchaplné „milostné komedii o divadle“ byl Maughamův román Theatre. Autorem jevištní verze je dramatik a scénárista Guy Bolton, který proslul zejména jako libretista světoznámých amerických muzikálů. Český divák má možnost nahlédnout do magického světa jednoho londýnského divadla. Jeho protagonisté, manželé Julie a Michal, jsou tak silně poznamenáni svou hereckou profesí, že mnohdy nedovedou rozlišit realitu od fikce. To je samozřejmě živná půda pro četné dramatické a především humorné zápletky.

Překlad: Eva Bezděková

Režie: Juraj Deák

Hrají: Eliška Balzerová, Zdeněk Maryška, Tomáš Töpfer, Marie Spurná, Lukáš Pečenka, Daniel Rous, Pavla Vojáčková, Zdeněk Palusga, Martina Randová

Divadlo A. Dvořáka Příbram

Dale Waaerman: PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM

Dramatizace slavného románu K. Keseyho. Příběh až příliš svobodomyšlného Mac Murphyho, který se ocitne v péči jistého ústavu pro duševně choré, jemuž vládne přísný řád a v němž každý projev svobodného myšlení a jednání je ve smyslu tohoto řádu tvrdě potlačován.

Režie: Milan Schejbal

Hrají: Filip Blažek j. h., Vojtěch Závěský, Stanislav Jiránek j. h., Vladimír Senič, Robert Rypeček, Jiří Weingärtner, Kateřina Fixová, Debora Štolbová, Zbigniew Kalina, Lukáš Typl, Jan Novák, Jiří Vojta, Vladimír Mrva, František Kuba j. h., Helena Karochová, Petra Duspivová

Studio DVA

Patrik Hartl: KLÁRA A BÁRA

Radikální komedie o dvou manželských krizích a jednom úmyslně založeném požáru.

Skoro nikdo není se svým životem úplně spokojený. A opravdu jen málokdo má takovou kliku, že najde ideálního partnera, se kterým dokáže být skutečně šťastný. Většina lidí se prostě musí v manželství hodně snažit a dělat při hledání dokonalého partnerského soužití dost velké kompromisy. Příběh

Kláry a Báry vypráví o tom, co se může stát, když jedné z kamarádek po řadě takových kompromisů už rupnou nervy a pokusí se radikálně svůj manželský život změnit.

Režie: Patrik Hartl

Hrají: Ivana Chýlková, Eva Holubová, Jan Holík, Mojmír Maděrič

Divadelní společnost Jana Hrušínského – Divadlo Na Jezerce
N. V. Gogol: ŽENITBA

Naprosto neuvěřitelná událost o čtyřech dějstvích.

Mezi klenoty světové dramatiky patří oblíbená hra Nikolaje Vasiljeviče Gogola Ženitba, kterou Divadlo Na Jezerce úspěšně uvádí od ledna 2009.

Hlavní děj se točí kolem chystané ženitby vládního rady Podkolatova, kterého se snaží stůj co stůj oženit jeho přítel Kočkarev. S pomocí dohazovačky Tekly mu najde „ideální“ nevěstu: naivní, leč velice bohatou Agátu. Ta sice nemá o nápadníky nouzi, ale obratnému Kočkarevovi se podaří odklidit jednoho po druhém z cesty. Když je svatba na dosah, ukáže se, že ženich si až příliš zvykl na svůj poklidný, staromládenecký život...

Překlad: Leoš Suchařípa

Režie: Lukáš Hlavica

Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Marek Taclík, Miluše Šplechtová, Jan Hrušínský, Miroslav Vladyka, Zdeněk Hruška, Věra Kubánková, Roman Štabrňák, Martin Sitta, Tereza Němcová, Jiří Kaftan

Dejvické divadlo

Viliam Klimáček: DRAČÍ DOUPĚ

Hra o přátelství a o zločinu.

Jeden z nejznámějších slovenských dramatiků napsal hru přímo pro Dejvické divadlo a pro konkrétní herce.

Vše se točí kolem setkání dvou dávných spolužáků z medicíny – Ivan se protlouká jako dealer zubních kartáčků, David je okázale úspěšným firemním psychologem. Scházejí se poprvé po dvaceti letech, v lese, daleko od civilizace a především poblíž místa, ke kterému je váže společný zážitek, na který se oněch dvacet let marně snažili zapomenout. Vzhledem k tomu, že Dračí doupe je hra napínávající a s řadou dějových zvratů, bylo by asi nevhodné prozrazovat více.

Překlad a režie: Karel František Tománek

Hrají: Ivan Trojan, David Novotný, Martin Myšička, Klára Melíšková, Klára Issová

THEATRE – Filmová a Divadelní Agentura

Willy Russell: SHIRLEY VALENTINE

One woman show Simony Stašové. Shirley Valentine je jméno dívky, kterou ta současná, čtyřicetiletá matka rodiny a manželka počestného občana, už dávno není. Přesto, že se musí starat hlavně o to, aby život její rodiny žijící v Liverpoolu běžel ve vyježděných kolejkách, sny a touhy té dívky, kterou kdysi byla, v ní zůstávají. Snad proto podlehně návrhu své kamarádky a udělá něco, co se od ní neočekává – odjede na dovolenou do míst, kde se pěstuje vinná réva, do Řecka. A tam začíná nový život, nové dobrodružství, všechno to, co už považovala za ztracené. Bravurní komedie o hledání vlastní identity z dílny známého britského komediografa Willy Russella, jehož muzikál Pokrevní bratři obletěl celý svět, je určena nejen všem ženám středního věku, které pomalu ztrácejí životní elán, ale i všem divákům, kteří mají rádi dobrou zábavu.

Toto představení nedoporučujeme dětem do 12 let.

Překlad: Pavel Dominik

Režie: Zdeněk Kaloč

Hrají: Simona Stašová

Divadlo Ungelt

Sam Shepard: LÁSKOU POSEDLÍ

Strhující drama o silném milostném vztahu dvou nevlastních sourozenců, který je pro oba osudovou láskou na celý život a zároveň zničujícím prokletím, z něhož není úniku. Děj se odehrává během jednoho podvečera v motelu v Mojavské poušti. Před diváky se rozkrývá osudový milostný vztah plný tajemství, zvratů a mnohoznačností. Představení není vhodné pro děti.

Režie: Janusz Klímsa

Překlad: Jaroslav Kořán

Hrají: Vilma Cibulková, Miroslav Etlér, Ladislav Mrkvička / Martin Štěpánek a Vilém Udatný

VÝSTAVA:

Úterý 1. června – středa 30. června

Výstava k padesátému výročí založení

VOŠ a SPŠ Strakonice

Strakonická průmyslovka ve faktech a obrazech.

Připravujeme na červenec 2010:

Pátek 23. července

KONCERT SKUPINY DIVOKEJ BILL

Sobota 24. července – neděle 25. července

RUMPÁLOVÁNÍ



ČERVEN 2010

- 1. 6. **Den dětí** – uspořádání výstavy fotografií domácích miláčků dětských čtenářů. ŠK, dětské oddělení.
- 8. 6. – 9. 7. Výstava obrazů pacientů Psychiatrické léčebny Lnáře. ŠK, vstupní hala a společenská místnost.

Počítačová školení pro veřejnost nabízíme opět ve čtyřech termínech:

- 8. 6. **Kouzlo digitální fotografie** – jednoduché úpravy digitálních fotografií za pomoci počítačových programů. ŠK, studovna, 9.30 a 15.00 hod.
- 22. 6. **Posíláme první e-mail** – psaní, úprava, tisk, třídění. ŠK, studovna, 9.30 a 15.00 hod. Z důvodu omezené kapacity žádáme zájemce, aby se na vybrané termíny (dopolední či odpolední kurz) přihlašovali, a to buď osobně u výpůjčního pultu oddělení pro dospělé nebo na tel.: 383 322 219. Děkujeme za váš zájem a věříme, že tento způsob zvýší kvalitu kurzů.

- 9. 6. Zelený večer na téma **Jaké jsou hodnoty moderní společnosti?** Zamyšlení a diskuse nad lidskými prioritami. Zamyšlení se nad smyslem naší pracovní i volnočasové aktivity. Přijďte se podělit o své postřehy a názory. Hostem bude pan Petr Vogeltanz. Čajovna Inspirace, 18.00 hod.

- 10. 6. Večery s ... – hostem bude zpívající právník pan **JUDr. Ivo Jahelka**. ŠK, společenská místnost, 17.00 hod.

- 15. 6. **Zájezd do Čapkovy Strže a Vrchotových Janovic**. Zájezd je pořádán v rámci cyklu Akademie volného času, ale je přístupný i široké veřejnosti. Je bezplatný. V případě zájmu kontaktujte Janu Kubouškovou, tel.: 383 322 219, e-mail: jana.kubouskova@knih-st.cz. Odjezd v 7.45 od vlakového nádraží, v 7.50 od Domova důchodců v Lidické ulici. Předpokládáný návrat v 18.00 hod.

Program:

9.30 – Prohlídka **Památníku Karla Čapka**, expozice: Karel Čapek – život a dílo, Olga Scheinpflugová, Ferdinand Peroutka (1,5 hodiny s průvodcem) a okolí památníku (0,5 hodiny individuálně).

11.30 – Odjezd do **Sedlčan**, kde bude individuální program (např. oběd)

13.00 – Odjezd do **Vrchotových Janovic** – individuální prohlídka expozice České zvonářství a zámeckého parku

14.00 – Společná prohlídka expozice Společnost v Čechách 19. století



Ve dnech 21., 22. a 24. 6. proběhne na dětském oddělení akce **Pasování prvňáčků na čtenáře** – pod heslem *Začínáme se školou, začínáme s knihovnou*. Děti nejdříve musí dokázat, že si zaslouží být pasováni. Mezi tři rytířské ctnosti bude patřit ctnost slušného chování, ctnost bystrého rozumu a znalost písmenek a umění číst. Slavnostní pasování provede Rytíř krásného slova. Každý pasovaný čtenář získá medaili, diplom a knihovnickou legitimaci na rok zdarma.

POZOR. Upozornění pro studenty, kteří se zúčastnili soutěže vyhlášené Šmídingerovou knihovnou Strakonice, aby do 15. června 2010 odevzdali své odpovědi na otázky do kteréhokoliv oddělení knihovny spolu se svým jménem a kontaktní adresou (adresa, e-mail, telefon). Výherci budou kontaktováni osobně, výsledky budou zveřejněny v tisku a na stránkách Šmídingerovy knihovny.

ŠK a ČSOP zvou dospělé i děti:

- na průběžně obměňovanou **výstavku jarních květin**, výstavku **Ohlédnutí za anketou Kniha mého srdce** (ukázky z knih, počty hlasů u nominovaných titulů umístěných v první stovce i u ostatních, náměty na četbu získané v akci Nejlepší knihy atd.) a na každoroční **Burzu námětů na cestování** v pobočce ŠK za parkem. Otevřeno: PO a ČT 13 – 18, ST 8 – 12 hod.
- v **sobotu 12. 6. na přírodovědný výlet na Drahonice**. Půjdem z Drahonice přes Míchov (zachovalá bučina), Mladějovice a okolo sudoměřských rybníků s vodním ptactvem do Sudoměře nebo Ražic na vlak. V případě zájmu můžeme zajít k rybníku Řezabinci na pozorování ptactva. Předpokládaná délka trasy je 10 – 12 km. Sejdeme se ve 12.15 u mapy na autobusovém nádraží. Ve 12.30 jede vodňanský autobus. Zpět jede vlak ze Sudoměře v 19.21. Z Ražic v 16.40, 18.40 nebo 19.18.
- v **neděli 20. 6. na přírodovědný autobusový zájezd**. Předběžný plán: Skočice včetně otevřeného kostela, Poněšická obora (jinak nepřístupná), přírodní zahrada u rodiny Kovářových v Rudolfově (s výkladem), vsi s blatskou architekturou, Netolice (muzeum aj. a případně i možnost oběda), Libějovice a další místa při cestě zpět. Zájezd vede pan Jan Vít. Sraz v 7.00

před ZŠ F. L. Čelakovského. Cena 150,- Kč. Bližší info a přihlášky na 383 323 021 nebo 607 672 974, e-mail: hrdlickova@knih-st.cz.

- na **páteční schůzky s členy kroužku Malých ochránců přírody**, případně dalšími zájemci (chodit může kdokoli, i nepravidelně). **4. 6. a 18. 6.** (sudé týdny) bude sraz v 16.00 u altánu v parku, **11. 6.** (lichý týden) před hradem u CIAO. Při první schůzce (**4. 6.**) se **seznámíme s chovem včel** a včelařskými pomůckami na **zahradě rodiny Taschnerových** (koná se i za deště), při dalších schůzkách si budeme hrát a pozorovat přírodu venku nebo můžeme jít pod střechem a mikroskopovat.

Více informací na www.csop-strakonice.net

Máte doma fotku se starým kočárkem?



Strakonické muzeum připravuje na září letošního roku atraktivní výstavu „Kočárky a dítě“. Ve třech výstavních prostorách muzea představí sběratelka Miloslava Šormová přehlídku historických kočárků a kolébek ze své obrovské sbírky. Výstavu doplní řada dalších exponátů spojených s tématem. Mimo jiné to budou i dobové fotografie s maminami a jejich ratolestmi v kočárcích.

A právě toto bychom chtěli ještě doplnit o další ukázky. Pro atraktivitu výstavy se obracíme i na vás – pravidelné návštěvníky a příznivce muzea – kteří jste již mnohokrát pomohli zápůjčkami zajímavých předmětů. Zajímají nás fotografie z období od konce 19. století do 50. let 20. století. Na snímku musí být dobře vidět kočárek, kárka nebo i kočárek pro panenky.

Pokud vás toto téma zaujme a jste ochotni fotografii zapůjčit, kontaktujte prosím kurátorku výstavy Janu Šilhanovou (e-mail: Jana.Silhanova@muzeum.strakonice.cz nebo tel.: 383 321 537) nejpozději do konce července 2010.



Foto: Archiv MSP



MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ V STRAKONICÍCH

VÝSTAVY:

Výstavní síně hradu:

Jaroslav Šusta – obrazy a kresby

(3. června – 6. července 2010) – Jelenka a mázhaus

Vernisáž ve čtvrtek 3. června 2010 v 17 hodin v Jelence strakonického hradu. Úvodní slovo Mgr. Milena Blahotová. V hudební části vystoupí strakoničtí dudáci.

Život za války, Strakonice v letech 1939–1945

(do 25. července 2010)

Výstava dokumentuje život v době protektorátu. Ukázky vybavení a běžného života obyvatel, historických fotografií, protektorátních vyhlášek a nařízení doplňují předměty z výbavy vojsk americké armády a dataprojekce dobových regionálních filmů ze Strakonice, německých válečných týdeníků a kinoreklam, promítaných ve volyňském kině během 2. světové války.

Kapitulní sňh

Výstava církevních plastik (potrvá do 31. října 2010)

Výběr nejkrásnějších plastik ze sbírek muzea od gotiky po baroko. Výstava je doplněna nově průvodcem nástěnnými malbami kapitulní síně a ambity.

Zámecká galerie z důvodu rekonstrukce uzavřena

KULTURNÍ AKCE

11. červen

Muzejní noc v hradu. Pestrý program s interaktivními ukázkami činností spojených se životem na hradě.

29. červen

Strašidla na hradě

Zábavné dopoledne pro děti 1. stupně ZŠ.

STŘEDOVĚKÝ VODNÍ MLÝN V HOSLOVICÍCH

12. červen

Klepač Podlesí Hoslovce

Třetí ročník soutěže v tradičním naklepávání kopy, ukázky sečení, pečení chleba.

Změna programu vyhrazena!

Kontaktní adresa:

Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice, tel.: 383 321 537, fax: 383 333 391, www.muzeum-strakonice.cz • informace@muzeum-strakonice.cz
Muzeum a výstavy jsou otevřeny: denně mimo pondělí 9 – 16 hod.
Areál vodního mlýna v Hoslovicích otevřen: denně mimo pondělí 10 – 18 hod.



STARZ STRAKONICE

ČERVEN 2010

Letní areál bude v případě příznivého počasí v provozu denně od 12.00 do 19.00 hodin (večerní plavání od 20.00 hod. v krytém bazénu pak nebude), v případě nepříznivého počasí bude provoz pro veřejnost v krytém bazénu dle rozpisu. Informace, kde se plave, jsou na telefonních číslech: 383 321 792, 383 324 209. V sobotu 5. června bude z důvodu konání plaveckých závodů ZLATÝ FEZ plavecký stadion pro veřejnost uzavřen.

M. Walter – vedoucí PS

PROVOZ PLAVECKÉHO STADIONU V ČERVNU 2010

KRYTÝ BAZÉN

PONDĚLÍ	6.00 – 7.30 (kondiční plavání)	17.00 – 20.00 ^x	
ÚTERÝ		14.30 – 15.30 ^x	20.00 – 22.00
STŘEDA	6.00 – 8.00 (kondiční plavání)	12.30 – 13.30*	13.30 – 18.00 (16.00 – 17.00 ^x)
ČTVRTEK		14.30 – 16.30	20.00 – 22.00
PÁTEK	6.00 – 7.30 (7.00 – 7.30 ^x) (kondiční plavání)	12.00 – 14.30	15.30 – 22.00 (15.30 – 19.00 ^x)
SOBOTA		12.00 – 19.00	Aktuální program v pátečním Strakonickém deníku, na tel.: 383 321 792, na infolince 383 324 209 nebo na webu: www.starz.cz .
NEDĚLE		12.00 – 19.00	

Vysvětlivky: ^x – polovina bazénu
^o – plavání pro těhotné
^{*} – plavání pro důchodce

CENÍK LETNÍHO AREÁLU V ČERVNU

děti do 3 let (včetně)	zdarma
děti od 4 do 15 let (včetně)	50,- Kč
osoby starší 15 let	60,- Kč
osoby s průkazem ZTP	30,- Kč
osoby s průkazem ZTP/P	zdarma
rodina 2 dospělí + 1 dítě (do 15 let)	platí 2 dospělí
rodina 2 dospělí + 2 děti (do 15 let)	platí 2 dospělí + 1 dítě
rodina 2 dospělí + 3 děti (do 15 let)	platí 2 dospělí + 2 děti

Rodinné vstupné platí v případě, že rodiče nevyužívají některou z dalších slev (permanентní vstupenka, bodová vstupenka, legitimace, pro volný vstup)!

VÝJIMKY:

SAUNA MIMO PROVOZ PLAVECKÝ STADION – LETNÍ AREÁL

SOUSTŘEDĚNÍ SPORTOVNÍCH ODÍLŮ:

- 1. – 6. 6.: USK Praha – plavci
- 4. – 12. 6.: Jiskra Domažlice – plavci
- 5. 6.: I. liga muži – finále vodní pólo
- 5. 6.: ZLATÝ FEZ – plavecké závody

FITNESS:

PLAVECKÝ STADION

PO	8.00 – 12.00	13.00 – 19.00
ÚT – PÁ	8.00 – 12.00	13.00 – 19.00
SO		15.00 – 18.30
NE		15.00 – 18.30

Změny programů vyhrazeny!

STARZ Strakonice,
Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice,
e-mail: starz-st@quick.cz, www.starz.cz

Legislativní postup při realizaci záměru vrtané studny

Hydrogeolog – osoba s odbornou způsobilostí v hydrogeologii, rozhodne, zda může bez provedení geologického průzkumu, se znalostí místních podmínek, vydat vyjádření ve smyslu § 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění.

Hydrogeolog se může vyjádřit:

VRTANÁ STUDNA

(postup dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb.
a č. 254/2001 Sb., o vodách)

- 1) **Zadání projektové dokumentace**
(zpracovat ji může osoba s autorizací pro vodohospodářské stavby, popř. stavby zdravotně technické), projekt musí respektovat vyjádření osoby odborně způsobilé v hydrogeologii, musí obsahovat nejen projekt tzv. studnové úpravy vrtu, ale i projekt samotného vrtu
- 2) **Územní řízení – rozhodnutí o umístění stavby**
(příslušný stavební úřad – tj. Městský úřad Strakonice, stavební úřad, popř. Městský úřad Volyně, stavební úřad)
K žádosti žadatel předloží
 - a) projekt (ověřený autorizovanou osobou, tj. autorizovaný architekt, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby)
 - b) vyjádření správců inženýrských sítí dle situace
 - c) stanovisko dotčeného orgánu státní správy (pokud stavby se dotýká zájmů chráněných zvláštními předpisy)
 - d) vyjádření hydrogeologa, osoby s odbornou způsobilostí
 - e) informativní výpis z katastru nemovitostí, snímek mapy
 - f) zaplacení správního poplatku: 1000,- Kč v územním řízení
- 3) **Stavební řízení – rozhodnutí o povolení stavby, rozhodnutí k nakládání s vodami** – tj. k odběru podzemních vod
(příslušný vodoprávní úřad – tj. Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí)
K žádosti žadatel předloží:
 - a) projektovou dokumentaci
 - b) vyjádření hydrogeologa
 - c) územní rozhodnutí, popř. územní souhlas
 - d) vyjádření správců inženýrských sítí
(popř. čestné prohlášení o neexistenci inženýrských sítí)
 - e) doklad o vlastnictví
 - f) snímek katastrální mapy
 - g) vyjádření Povodí Vltavy, sp. (u studen pro podnikatelské účely)

Pokud je stavební povolení v právní moci, lze začít stavbu realizovat.

Hydrogeolog se nemůže vyjádřit:

HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUMNÝ VRT

(postup dle geologického zákona č. 62/1988 Sb.
– příslušný orgán MŽP ČR)

Před povolením stavby bude zahájen geologický průzkum!!!

- 1) Projekt geologického průzkumu s prvotním hydrogeologickým posudkem (zpracován osobou odborně způsobilou v hydrogeologii – viz výše).
- 2) Zaevidování průzkumu u České geologické služby v Geofondě.
- 3) Oznámení provádění průzkumu dotčené obci (15 dní před vrtáním).
- 4) Žádost o stanovisko stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace k podlimitnímu záměru čerpat podzemní vodu.
- 5) Zaslání projektu OŽP krajského úřadu u vrtů hlubších než 30 m.
- 6) Oznámení báňskému úřadu u vrtů hlubších než 30 m, nebo u více vrtů do celkové hloubky 100 metrů a to 8 dní před vrtáním.
- 7) Vyhloubení průzkumného vrtu.
- 8) Čerpací zkoušky, popř. laboratorní rozbor...
- 9) Souhrnná závěrečná zpráva geologického průzkumu (postup dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. č. 254/2001 Sb., o vodách).
- 10) Zadání zpracování projektové dokumentace (viz výše 1).
- 11) Územní řízení – rozhodnutí o umístění stavby (viz výše 2).
- 12) Stavební řízení – rozhodnutí o povolení stavby, rozhodnutí k nakládání s vodami (viz výše 3).

Upozorňujeme však, že odebírat podzemní vodu ze studny lze až po kolaudaci stavby.

Kolaudační souhlas vydává na základě žádosti a doložení podkladů vodoprávní úřad Městského úřadu Strakonice, odbor životního prostředí.

V případech dotazů kontaktujte Mgr. Jaroslava Mrůzkovou, odbor životního prostředí, tel.: 383 700 276, e-mail: jaroslava.mruzakova@mu-st.cz

Jak uspořádat benefiční akci – Workshop pro neziskové organizace



Dovolujeme si vás pozvat na bezplatný workshop určený neziskovým organizacím.

Zkušenosti realizátorů benefičních akcí ze sdružení Proutek vás seznámí například s tím, jak efektivně komunikovat s dárci, nebo s tím, jak dobře sestavit rozpočet benefiční akce a jak při ní využít dobrovolníky.

Workshop se uskuteční v pátek 11. června od 8 do 12 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ v budově na Velkém náměstí.

Další informace naleznete na stránkách www.zdravemesto.strakonice.eu.

Tato akce je součástí projektu podpořeného z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí ČR. *Michal Novotný, projektový manažer*

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SPONA

V pondělí **21. června 2010** v 18 hodin zve do společenského sálu ve Šmidingově knihovně na přednášku s promítáním Ing. Viléma Hrdličky – **CO MAJÍ ŠNECI ZA LUBEM (etologie měkkýšů).**

Domov pro seniory poskytuje kvalitní služby

Ve dnech 3. – 6. května 2010 proběhla v Domově pro seniory Lidická inspekce poskytování sociálních služeb. Tato státní kontrola slouží především jako nástroj k zjištění, jak jsou plněny povinnosti poskytovatelů a zajišťována kvalita služeb a práv uživatelů, kteří sociální služby využívají. Inspekce vychází ze zákona č. 108/2006 Sb., o státních službách, opírá se také o zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole. Pro zjišťování kvality jsou využívány standardy kvality poskytovaných služeb uvedené v příloze č. 2 vyhlášky 505/2006 Sb. Plnění těchto standardů kvality se hodnotí podle stupně splnění jednotlivých kritérií systémem bodového hodnocení.

Inspekce byla směřována zejména na Domov pro seniory Lidická, avšak kontrolováno bylo i ředitelství Městského ústavu sociálních služeb Strakonice, které zařízení zaštiťuje. Kontrolu prováděly Mgr. Helena Koemanová – vedoucí inspekčního týmu, Mgr. Alena Friedlová a Mgr. et Ing. Alena Řehořová – specializovaný odborník.

Během kontrolní činnosti byly vedeny rozhovory inspektorek s vedoucími pracovníky nad pracovními postupy. Samozřejmostí bylo studium dokumentace, vnitřních předpisů a metodik, které inspektorky obdržely již předem v elektronické

podobě. První den kontroly byly inspektorky provedeny po zařízení a seznámeny s provozem. Následně bylo vylosováno pět uživatelů služby, se kterými měly inspektorky možnost mluvit o samotě, pokud s tím uživatelé souhlasili, směly nahlédnout i do jejich dokumentace. Druhý den proběhla skupinová rozprava s pracovníky, kteří přímo poskytují službu obyvatelům domova pro seniory. Ve středu 5. května se uskutečnilo setkání inspektorek s uživateli a rodinnými příslušníky bez přítomnosti zaměstnanců zařízení. Inspekčnímu týmu byly v zařízení zajištěny prostory pro zpracovávání zjištěných informací. Poslední den – 6. května 2010 – byla paní Haně Petrovcové, vedoucí domova pro seniory, a panu Ing. Karlu Sekničkoví, řediteli městského ústavu sociálních služeb, předložena inspekční zpráva.

Domov pro seniory, Lidická 189, Strakonice prošel inspekci poskytování sociálních služeb s výborným výsledkem. S celkového počtu 144 bodů získal 138 bodů. V Jihočeském kraji je to čtvrté zařízení, které splňuje standardy kvality poskytovaných služeb a prošlo inspekci. Zároveň se jedná o třetí pobytové zařízení v Jihočeském kraji, které výše uvedenou inspekci prošlo „Bez ztráty květiny“.

Pracovníci DS Lidická

Žáci ZŠ Poděbradova v partnerském Taufkirchenu

Ve dnech 20. – 22. dubna 2010 proběhl výměnný pobyt našich žáků v rodinách svých korespondentů z partnerské školy v rakouském Taufkirchenu.

Žáci osmých ročníků (Pavla Křešničková, Iveta Červená, Miluška Zachová, Jiří Kraps, Ondra Záleský, Benedikta Zelenková a Roman Kočí) prožili tři krásné dny v rodinách svých kamarádů, se kterými si již tři roky dopisují. Rakouské rodiny nabídly našim žákům opravdu pestrý program. Mnozí se prošli po stezce v opravdových korunách stromů (Baumkronenweg), jeli na výlet do Pasova a odtud lodí k soutoku tří řek či ochutnali speciality rakouské kuchyně.

V odpoledních hodinách navštívili s paní učitelkou Haladovou a panem ředitelem partnerské školy Josefem Kurzem továrnu na výrobu obuvi značky „HÖGL“. Poté celou skupinu přijal i starosta obce. V místním gotickém kostele si někteří vyzkoušeli i tóny varhan.

Středeční den strávili v nádherném barokním městečku Schärding, za slunečného počasí se prošli po břehu Innu.

Výměnné pobyty naší i rakouské školy budou pokračovat i v dalších letech. Už na podzim by měla naše škola přivítat zájezd kolegů učitelů z partnerské školy.

Miroslava Haladová

ILLKNEES obhájily loňské prvenství

Dům dětí a mládeže Strakonice vyslalo svou taneční skupinu ILLKNEES na taneční mistrovství Evropy pořádané NTA (národní taneční asociace).

Mistrovství Evropy se konalo ve dnech 12. – 16. 5. 2010 v chorvatské Poreči.

Taneční skupina letos postoupila s dvěma nominacemi z mistrovství republiky, získala divokou kartu a obhájila tak loňský titul. V loňském roce na tomto mistrovství Evropy získali titul mistra Evropy, čekal je proto nelehký úkol – titul mistra Evropy obhájit.

A podařilo se! Domů přivezli pohár za 1. místo – WORLD DANCE MASTERS DANCESTAR, Poreč 2010. Kromě poháru získali i certifikáty – za skupinu a pak dva jednotlivci: Karolína Vápeníková a Aleš Koutenský. Z úspěchu se radujeme a gratulujeme!

Iva Šrámková

Zlato z Belgie pro Fere Angeli

Dětský pěvecký sbor Fere Angeli při ZUŠ ve Strakonici získal na 58. ročníku Evropského hudebního festivalu mládeže v belgickém Neerpeltu nejvyšší ocenění.

Ve své kategorii obdržel z rukou mezinárodní poroty ocenění 1. místo „cum laude“, což znamená nejvyšší možné hodnocení se zvláštní pochvalou. V nesmírně náročné konkurenci zahraničních sborů z Evropy a Asie předvedli strakoničtí „skoro andělé“ doslova famózní vystoupení.

Pod vedením sbormistryně Marcely Mikové a za hudebního doprovodu Bohuslava Šabka se soubor výborně prezentoval povinnou skladbou v německém jazyce, pásmem písní z české lidové tvorby a skladbou na motivy W. A. Mozarta.

Tomuto mezinárodně prestižnímu ocenění předcházela dlouhodobá náročná hlasová, jazyková a hudební příprava. Společná namáhavá práce všech členů sboru a těch, kteří sbor podporují, byla záručena na mezinárodní hudební scéně v nejtežší konkurenci. Na dalších místech za Fere Angeli zůstaly např. výborně připravené sbory z Číny, Belgie, Ruska, Nizozemí.

Strakoničtí Fere Angeli zazpívali v programu festivalu mimo jiné také na charitativním vystoupení pro nemocné s roztroušenou sklerózou v regionálním rehabilitačním centru.

Nejstarší prestižní hudební festival mládeže v Evropě, který hostil více než 4 500 zpívajících účastníků z 26 zemí světa, viděl nečekány, avšak plně zasloužený úspěch strakonických „skoro andělů“.

Luděk Lávička

ROZÁLIE opět na stupních vítězů!

Taneční skupina ROZÁLIE Strakonice se ve dnech 7. – 9. května 2010 s výrazným úspěchem zúčastnila již 13. mistrovství České republiky v clogingu dětí (step).

V kategorii freestyle získala 1. místo a titul mistr České republiky pro rok 2010 Lucie Kapounová, 2. Šimon Kotrba a 3. Kateřina Bambásková – všichni TS ROZÁLIE.

Titul mistr České republiky získala v kategorii dueta dvojice Kateřina Bambásková a Klára Ruttenbacherová. 2. místo vybojoval v kategorii jednotlivců Šimon Kotrba a v kategorii „a capella“ patří 2. Lucii Kapounové a 3. Kateřině Bambáskové. Blahopřejeme!



Ivana Bambásková

Foto: Archiv skupiny

Základní umělecká škola Strakonice Kochana z Prachové 263

tel./fax: 383 332 166 • e-mail: zus-strakonice@cmail.cz

31. 5. – 4. 6. Postupové a závěrečné zkoušky žáků. Přijímání nových dětí do všech oborů.
1. – 30. 6. Výtvarná výstava žáků V. Bělochové v prostorách nového kina ve Volyni.
3. 6. Koncert pěveckého sboru FERE ANGELI od 18 hod. v MěDK.
3. – 6. 6. Reprezentace žáků literárně dramatického oboru v ústředním kole soutěže ZUŠ v Uherském Hradišti.
8. 6. Koncert žáků Konzervatoře Jaroslava Ježka v Praze od 15.30 hod. v zámeckém sálu (v rámci koncertu vystupuje Tereza Vlášková – bývalá žákyně školy). Termín ukončení výstavy Vesmír ve Šmídingerově knihovně.
10. 6. Termín ukončení výstavy VO v prostorách atria Euroškoly.
11. – 12. 6. Reprezentace žáků tanečního orchestru L Band v ústředním kole soutěže ZUŠ v Litvínově.
11. – 13. 6. Žáci LDO na celostátní recitační soutěžní přehlídce Dětská scéna v Trutnově.
16. 6. Účast keyboardistů v soutěži Bílá věž v Českých Budějovicích.
19. 6. Vystoupení L Bandu k 50 výročí SPŠ a VOŠ Strakonice.
20. 6. KP ZUŠ pořádá zájezd na Concertino Praga (komorní hra).
27. 6. Ukončení výstavy žáků V. Bělochové v galerii informačního centra ve Vodňanech.

Informace o výběru žáků do ZUŠ Strakonice na školní rok 2010/11 jsou uvedeny v květnovém Zpravodaji.

KČT Rakovník a KČT Fezko Strakonice

si vás dovolují pozvat

ve dnech 11. – 13. června 2010



na 16. ročník pochodu IVV
a 12. ročník mezinárodního pochodu IVV

STRAKONICKÁ 100 a PO STOPÁCH ŠVANDY DUDÁKA

- Start a cíl:** Strakonice – pátek: v místě ubytování
sobota a neděle: hradní nádvoří
- Trasy:** pátek 11. 6. 2010 – 10 km – start 16.00 – 20.00 hod.
100 km – start 20.00 – 22.00 hod.
sobota 12. 6. 2010 – 5 – 50 km – start 06.00 – 11.00 hod.
10 – 130 km cyklo – start stejný jako pěší
neděle 13. 6. 2010 – 5, 10 km – start 07.00 – 11.00 hod.
10 – 50 km cyklo – start stejný jako pěší
- Cíl:** pátek do 22.00, sobota do 18.00, neděle do 14.00 hod.
- Ubytování:** tělocvična ZŠ u nemocnice v ul. Radomyšlská – 40,- Kč/noc
- Startovné:** 15,- Kč/den, 25,- Kč/2 dny, 35,- Kč/3 dny
pro členy KČT sleva 5,- Kč, mládež do 15 let zdarma
- Odměna:** diplom, razítka IVV
- Stravování:** z vlastních zásob, na kontrolách možno zakoupit pití
- Mapy:** KČT č. 68 Pootaví: Strakonice a Sušice
KČT č. 35 Brdy a Třemšínsko, cyklomapa Strakonice (edice Geobáze)
- Ostatní:** při pochodu lze plnit podmínky OTO Strakonice, TTO Volyňka, TTO Blаницe, příměstský okruh IVV – S DUDÁKEM ZA NEKTAREM, příměstský okruh IVV – PO STOPÁCH ŠVANDY DUDÁKA
pochod je zařazen do Dvoustovky turistických akcí, v cíli tradiční tombola
- v sobotu 12. 6. 2010 bude v místě startu a cíle výdej ocenění IVV a tematického odznaku Turistická 200**
- Informace:** Zdeněk Němec, Tržní 1151, 386 01 Strakonice,
tel.: 723 537 573, e-mail: z.nemec.68@seznam.cz

Plán akcí na červen 2010



DDM Strakonice

1. 6. **DEN DĚTÍ** aneb Hravě a zdravě – zábavné soutěžní odpoledne v Rennerových sadech;
Dětská pouť 14,00 – 16,30 hod. (startovací karta 15,- Kč)
Běžecské závody 16,30 – 17,30 hod. (5 kategorií: děti z MŠ – žáci 9. tříd ZŠ)
Doprovodný program: horolezecká síť, vystoupení kroužků DDM
12. 6. **Sobota v sedle na ranči Apollo** – vlakem z Vodňan, cena 50,- Kč
Přihlášky do 9. 6. v DDM Vodňany, tel.: 383 382 372
15. 6. **Pojďte, děti, budeme si hrát** – akce pro MŠ (od 9,00 hod. Na Ohradě)
15. 6. **Závěrečný koncert** hudebních a tanečních kroužků DDM Strakonice (od 16,00 hod. v sále DDM Strakonice)
16. 6. **Závěrečný koncert** hudebních a tanečních kroužků DDM Vodňany (od 16,00 hod. v DDM Vodňany)
18. – 20. 6. **Dance show 2010** – X. ročník taneční přehlídky pořádá CTS Sluníčko při DDM Strakonice ve spolupráci s RM Dance studio Strakonice (areál letního kina ve ST)
21. 6. **Vystoupení kroužků DDM Strakonice**, Volyně a Bavorov – ve spolupráci se ZŠ Volyně (od 18,00 hod. v sále Na Nové ve Volyni)
21. 6. **Hurá na prázdniny!** – akce pro veřejnost – prohlídka a krmení zvířátek, hry a soutěže (14,00 – 16,30 hod. v CEV na Podskalí)
25. 6. – 4. 7. **Táborový pobyt v Chorvatsku** – pro děti od 10 let a mládež Zaoštrog, Makarská riviéra, cena 6.500,- Kč
Informace: Z. Kapounová, tel.: 605 840 014

DDM nabízí dětem na prázdniny dosud volná místa:

- na táborovém pobytu v Chorvatsku – viz výše
- na táborech na Zálesí:
 1. 8. – 14. 8. cena 3.800,- Kč celotáborová hra s indiánskou tematikou (Z. Kapounová 605 840 014)
 22. 8. – 29. 8. cena 2.200,- Kč taneční break dance a HIP-HOP tábor (L. Schovanec 724 147 600)

Zájemové kroužky DDM končí pátkem 18. června 2010, není-li s vedoucím kroužku domluveno jinak.

Fokus Písek, pobočka Strakonice Sdružení pro péči o duševně nemocné

Bezděkovská 216, 386 01 Strakonice
tel.: 608 271 800, e-mail: krejsova@fokus-pisek.cz

Otevírací doba: Pondělí 9.00 – 17.00 hod.
Úterý 9.00 – 16.00 hod. • Středa 9.00 – 17.00 hod.
Čtvrtek 9.00 – 16.00 hod. • Pátek 9.00 – 13.00 hod.

Ukázka programu na červen:

- Každé pondělí od 10.00 – 14.00 klub Vařečka,
14.00 – 16.30 počítačový kurz dle individuální domluvy
1. 6. úterý 9.00 – 13.00 Dovedné ruce, 13.15 – 15.30 Individuální psychoterapie • 3. 6. čtvrtek 10.00 – 13.00 Pečení koláčků
 9. 6. středa 13.00 – 17.00 Vycházka – půjdeme venčit pejsky z psího útulku • 16. 6. Středa 13.00 – 17.00 Opékání vuřtů

KLUB MANA – ul. Zvolenská 918

ČERVEN 2010



- **NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA** – od 9.00 hod. – 6. 6. a 20. 6.
- **BIBLICKÉ VEČERY** – středa od 18.00 hod.
- **VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH** – čtvrtek od 18.00 hod.
Zdravotní cvičení pro muže i ženy v prostorách klubu Mana.
Doba trvání 60 – 75 min. Cvičení vede a informace podává Hana Mířková, tel.: 383 376 323, 731 571 973.
- **TANČÍME PRO RADOST I PRO ZDRAVÍ** – úterý od 16.30 hod.
Pro všechny věkové i váhové kategorie, scénický výrazový tanec, arabské, izraelské tance, prvky indických, romských, irských i latinsko-amerických tanců, bližší informace na mobilu: 774 151 868.
- **LET'S BE FREE&CREATE** – Každý pátek od 16.00
Je ti 12 – 21 let? Přijďte se podívat do klubu pro mládež!
Více informací najdete na: www.klubmana.cz, klubmana@centrum.cz



MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
Velké náměstí 2
386 21 Strakonice
tel.: +420 383 700 700 (701)
info@strakonice.net
www.strakonice.net

Od května jsme pro vás rozšířili otvírací hodiny městského informačního centra. V pracovní dny jsme vám k dispozici denně od 8 do 18 hodin a v sobotu od 9 do 13 hodin.

Jestliže plánujete výlety do okolí Strakonice, můžete si v naší kanceláři na Velkém náměstí vyzvednout materiály s tipy na výlety zaměřené na rodiny s dětmi, teenagery i seniory. Dále nabízíme tipy na výlety po technických památkách a rozhlednách. Pro malé cestovatele pak máme hrací kartu Otavská plavba dětem. Z 21 míst na Otavě stačí přinést zpět kartu označenou 12 různými razítky a získáte malovanou mapku řeky Otavy s pasováním na Otavského pulce. Ti z vás, kteří dávají raději přednost příjemné relaxaci, jistě ocení nový leták s nabídkou wellness služeb ve Strakonici.

S nadcházející sezonou nabízíme i nové suvenýry – můžete si např. zakoupit dřevěné sirky s motivem radnice, dřevěné a kovové magnetky s motivem strakonického hradu a milovníkům knih nabízíme publikaci Jižní Čechy – přírodní oblasti.

V našem informačním centru najdete největší kolekci regionálních a místních publikací i upomínkových předmětů.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Lucie Šerlová, MIC

Koncerty crossover bandů Roztáhni křídla a let!

MY WAY • TIMOTEJ + special guest TEEN CHALLENGE

Po programu následuje afterparty.

Sobota 19. června cca od 19 hodin – Habeš Club Strakonice

pořádá **VOLNOČASOVÝ KLUB PRO MLÁDEŽ**

LET'S BE FREE & CREATE.

Sleduj www.mladez-strakonice.webnode.cz



Mateřské centrum Beruška

Bezděkovská čp. 216, Strakonice, naproti poliklinice

PROGRAM NA ČERVEN 2010

Otevřeno je od pondělí do pátku od 9.00 do 12.00 hod.

Pravidelný program

- | | | |
|----|-------|--|
| Po | 9.30 | Výtvarný a hravý program pro rodiče s dětmi od 2 let |
| Út | 9.30 | Úterky – volná herna |
| | 15.00 | Klub dvojčátek (tento měsíc spojeno s Puntíkatým dnem) |
| St | 9.30 | Hudební a pohybové hry – pro rodiče s dětmi od 2 let |
| | 10.00 | Šátkování – vždy první středa v měsíci – tj. 2. 6. 2010 |
| | 16.00 | Barvínek – výtvarka pro rodiče s dětmi od 3,5 let |
| Čt | 9.30 | Hrátky s batolátky – pro rodiče s již batolícími se dětmi |
| | 16.00 | Tanyň – tancování pro celou rodinu |
| Pá | 9.30 | Hájanci – programy pro rodiče s dětmi do 12 měsíců |

Mimo pravidelný program:

Středa 2. června v 15 hod.

PUNTÍKATÝ DĚTSKÝ DEN – přijďte s námi oslavit dětský den na dopravní hřiště u ZŠ Poděbradova a vezměte s sebou cokoli, co má kola!

Čtvrtek 10. června v 19 hod.

KONCERT IVO JAHLEKY – v kostele v Beruše. Předprodej lístků v MC. Vstupné 110,- Kč.

Sobota 12. června

TÁTA FRČÍ – celodenní výlet. Tentokrát se uskuteční na Biofarmě ve Vojeticích.

Úterý 22. června

DOBROČINNÝ BAZAR od 9 do 17 hod. – prodávat se budou dětské věci darované charitou ze Švýcarska za doporučenou cenu 5,- – 15,- Kč.

Středa 23. června

HURÁ, PRÁZDNINY! od 16 hod. – veselí se bude konat v Beruše na zahradě.

Pondělky 20. května – 28. června

CVIČENÍ NEJEN PRO ŽENY PO PORODU – Zájemkyně, hlaste se u paní cvičitelky Holečkové na e-mailu o.s.orion@seznam.cz nebo na tel.: 720 314 523.

Více informací na našich webových stránkách.

Těšíme se na setkání s vámi!

Předsedkyně MC – Andrea Lišková • Vedoucí MC – Jitka Vápeníková

Koordinátorka MC • Michaela Horejšová

Tel. do MC Beruška: 773 165 696

mcberuska.strakonice@seznam.cz • www.mcberuska.wz.cz

Z historie SPŠ Strakonice (1989–2010)

Revoluční rok 1989 přinesl změny i ve vedení školy, kdy bylo vypsané konkurzní řízení. K 1. 6. 1990 nastoupil do funkce ředitele školy staronový ředitel Ing. Ivan Vysoký, neboť ani jeden z kandidátů na toto místo nebyl vybrán konkurzním řízením. Zástupcem ředitele se stal Ing. Jan Parkos, vedoucím dílen byl pověřen Ing. Jaroslav Pechanda a ve své funkci vedoucího domova mládeže zůstal Jaroslav Beznoska.

Necelé dva roky po otevření nové školní jídelny, jejíž součástí se stalo i energocentrum dimenzované pro celý areál školy, byla připravena k 1. září 1990 k předání i budova nového domova mládeže v Plánkové ulici s kapacitou 170 lůžek. Na jaře následujícího roku pak došlo k terénním úpravám jeho okolí, kdy byla navezena zemina a ta upravena v záhony pro výsadbu okrasných dřevin a květin.

Finisuje i výstavba nové školní budovy v dnešní Želivského ulici a počátkem školního roku 1991–92 vyšplhala stavba již do třetího patra. V uvedeném školním roce byl ve škole otevřen studijní obor strojírenská technická administrativa, který měl přilákat ke studiu zejména děvčata. Od tohoto školního roku vzniká i tradice zahraničních zájezdů organizovaná pro zaměstnance školy a jejich rodinné příslušníky – první ze zájezdů byl nasměrován do Francie.

Významnou zprávou z tohoto období je pak vyhlášení konkurzu na nového ředitele střední průmyslové školy, z něhož vyšel vítězně Ing. Jan Parkos. Jeho zástupkyní se stává Mgr. Marie Nováková.

V nové školní budově se začalo vyučovat od školního roku 1993–94 pod novým názvem – Střední průmyslová škola strojnická s vyšším studiem Strakonice. Začátek školního roku byl ve

znamení stěhování učebnic a pomůcek ze staré budovy školy v Husově ulici do budovy nové. Byla uzavřena patronátní smlouva s ČZ Strakonice. Ve škole byly zavedeny informační tabule a u vstupu do budovy byly instalovány prosklené vitríny s prospekty a výrobky partnerských firem.

V měsíci dubnu roku 1994 se konal v Městském domě kultury ve Strakonici první ročník festivalu mentálně, sluchově, zrakově a tělesně postižených hudebníků Salve Caritas – Salve Vita. Škola účastníkem festivalu poskytla ubytování v domově mládeže a zajistila stravování ve školní jídelně.

Zařazením do sítě škol a rozhodnutím MŠMT ČR dostává škola s účinností od 1. 9. 1997 nový název – Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Strakonice se sídlem v Želivského ulici 291 ve Strakonici. Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Ve funkci ředitele školy stále zůstává Ing. Jan Parkos, jeho zástupcem je Mgr. Petr Wágner a později je druhou zástupkyní jmenována Mgr. Růžena Štěchová.

Rozvíjí se i kontakty s družební holandskou školou u IJsselsteinu – cílem této aktivity je poznání života, společenského dění, kulturních památek a přírodních krás Holandska, ale i posílení jazykových dovedností, zejména angličtiny. Velmi důležitá je i úzká spolupráce školy s pedagogicko-psychologickou poradnou.

K posledním výraznějším změnám ve vedení školy dochází ve školním roce 1998–99. Post ředitele opouští Ing. Parkos a na jeho místo je nově jmenován Mgr. Petr Wágner. Statutárními zástupci ředitele jsou jmenováni Ing. Miroslav Kříž a Mgr. Růžena Štěchová, kterou o čtyři roky později nahrazuje ve funkci Mgr. Václav Vrba.

Škola poskytuje v této době velké využití a řadu dalších služeb (svářečský kurz, kurzy výpočetní

techniky a jazykové kurzy, možnost ubytování a stravování, pronájem nevyužívaných prostorů). Úspěšně probíhají i studia vyšší odborné školy a odborné kvalifikaci studentů napomáhají exkurze do zahraničních automobilek.

Školní rok 2003–04 byl významný z hlediska podpisu smlouvy o spolupráci mezi VOŠ a SPŠ Strakonice a Západočeskou univerzitou (ZČU) v Plzni, Fakultou strojní, umožňující využívání prostor pro výuku 1. ročníku ZČU. Ke dni 16. března 2005 byla při škole založena obecně prospěšná společnost s názvem Student VOŠ a SPŠ Strakonice, jejímž účelem je do budoucna podporovat talentované žáky, doplňovat učební pomůcky, které není možno zakoupit z rozpočtu školy, podporovat zájmovou činnost žáků (sport, kultura, předmetové soutěže, maturitní plesy, SOČ a sportovní kurzy) i partnerské kontakty se školami v cizině, podporovat odborný růst učitelů i propagaci školy jako instituce a v neposlední řadě i zlepšovat pracovní podmínky zaměstnanců školy. Premiérově jsou také zavedeny čtyřhodinové zahajovací kurzy „Poprvé“, určené pro nastupující studenty, jejichž cílem je navázat mezi žáky a třídními učiteli vzájemné vztahy a komunikační cesty pro chování v třídním kolektivu.

Ke dni 30. 6. 2008 se pak škola stává držitelem osvědčení o splnění požadavků normy ISO 9001:2000 pro předemět činnosti: výchova, výuka, stravování. V tomto roce se škola ve spolupráci se strakonickým gymnáziem a SŠRS Strakonice účastní pilotního projektu s názvem „Se studentskou kamerou za kulturou a přírodou Norska a Čech“, který je dotován z Norských fondů a který byl založen za účelem poznávání kultury a přírody obou zúčastněných zemí. Nejvýznamnějším úspěchem poslední doby je však letošní postup studentů na celostátní finále projektu „F1 do škol“ v Brně.

Václav Slanař

50 nebo 60 let strakonického basketbalu anebo víc?

Studenti odešli na vysoké školy a Fezko nemělo hráče, proto se basketbalisté sloučili pod jednu střechu – Spartak ČZ. Zbrojovka se doplnila o nové tváře – Richard Bogusch (později velmi úspěšný trenér – vychoval např. i Milana Jandu) Jaroslav Drobny, Jan Veselický (také úspěšný fotbalista), Jindřich Frček (hlavní iniciátor nové odborné vlny), Karel Pavlík (dlouholetý hráč s podílem na renesanci, organizační pracovník), Miroslav Dlouhý, Otta Sedláček, většinou zaměstnanci Zbrojovky a Mojmir Tlach (bývalý předseda MěNV) Bohouš Hrdina (vynikající kytarista). Odchod studentů na vysoké školy prospěl rozvoji, doma bylo v jednom týmu víc hráčů, ale hlavně se studenti vrátili (jako dobří holubi) a přinesli zcela nové pojetí hry, nehrála se jen zóna, ale hlavně nejvyšší hráči začali hrát pod košem soupeře v roli pivotů. To byl převrat, který dnes je samozřejmostí.

Osobní vzpomínka – v Brně jsem se přihlásil do týmu naší fakulty, a když jsem přišel na první trénink, nikdo se mě na nic neptal a jako vysoký jsem byl vyslán hrát pod koš. To byla základní změna, stejnou zkušenost zažil Oldřich Slováček i Vlastimil Pobořil. Logicky jsme to také přinesli domů.

Za pomoc při křestních jménech starších generace děkuji paní M. Topinkové.

Před naší revolucí, která otevřela novou éru...

Od změn zavedených v letech 1951–1953 ve způsobu hry se zvedla kvalita strakonické hry

a tým mužů se pohyboval na předních příčkách oblastního přeboru. Největšími soupeři byly České Budějovice, Český Krumlov, Dukla Bechyně a také Blatná. Hrál se stále v sokolovně, někdy i v dnes zbořeném tělocvičně Na Křemelce.

První krok k možnému zlepšení nastal postavením školy v Dukelské ulici, kde měl tým konečně své pravidelné zázemí, i když se mohlo trénovat jen jednou týdně (ve středu jednu hodinu), jinak vše patřilo základní tělovýchově. K dispozici byl jeden šňorovací míč a také nebyl žádný trenér. Tým Antonína Greilla, Richarda Bogusche, Petra Kratochvíla, Ladislava Kúse, Karla Pavlíka byl doplněn Jindřichem Frčkem, Oldřichem Slováčkem, Vlastimilem Pobořilem, Miroslavem Vondříčkou. Vlastní trénink spočíval ve hře dvojic či trojic (zvaných „čunča“), ale jelikož se hrálo o pivo, byly boje nelibostné, a proto prospěšné.

Jak se ukázalo, výstavbou byl položen základ k revoluci v rozvoji i kvalitě, i když nečekaný obrat přišel z jiné, zcela dobrovolné, vlastně náhodné strany.

Tělocvičnu začínali plně využívat studenti gymnázia a basketem poznamenaný prof. Miroslav Kubička je tam pouštěl i bez dozoru a kluci využívali hlavní přestávku a často si chodili zahrát i místo oběda.

Tato parta nadšenců, kteří hráli i házenou, položila základy nové éry. Skutečnou duší byl Boři-

voj (Boja) Korejs (učil ve Volyni a dnes se s ním setkáváme při letní přípravě) a okolo něj byli Jiří (Jura) English (vysokoškolský vědecký pracovník, pomohl se založením Euroškoly u nás), Josef (Pepec) Vávra (známý strakonický gynekolog), Jaroslav (Jáka) Kovář (první a také zatím poslední strakonický reprezentant v juniorech i mužích), Jiří (Šandor) Jára (inženýr, pracoval v kulinářských specialitách u firmy p. Českého), Jaroslav Marčál (strakonický učitel), Jan (Hanzi) Hošek (stavební inženýr a později také předseda našeho klubu), Antonín (Topa) Čížek (učitel ve Dvořišti). Později zatahali mezi sebe potřebného vysokého „mochra“ Miroslava Mužíka (technik v ČZM). Všechna jména jim určil Boja, jinak nezapomenutelný dribler s mimořádným citem pro hru. Jejich ročník narození byl 1943/44/45.

Kluci chtěli víc, a tak se obrátili na Vlastimila Pobořila a Miroslava Vondříčku (asi jim hra těchto opor padla do oka) a chtěli, aby je trénovali. Oba byli nezkušení a nevěděli, co se má trénovat, ale zklamat důvěru nemohli. Míra Vondříčka koupil knihu od Svatoopluka Mrázka (trenérská evropská hvězda) a jal se studovat, zaujal jej protiútok a na letním hřišti Na Sídlišti se začalo s jeho nácvikem. Chlapci následně vyhráli titul přeborníka v oblasti, to bylo něco zcela neuvěřitelného, nového. Dlužno dodat, že to nebylo jen organizovaným tréninkem, ale především díky umění, které získali o přestávkách.

Pokračování příště.

Miroslav Vondříčka